CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

Ofício nº 342/2023-SECM

                                                            Belo Jardim (PE), 24 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Gilvandro Estrela de Oliveira
Prefeito do Município
Belo Jardim-PE

Assunto: Envio da Solicitação Verbal n° 058/2023.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária do

dia 13/04/2023, no Plenário desta Casa Legislativa, foi requerida verbalmente e aprovada

por unanimidade a Solicitação Verbal n° 058/2023, de autoria do Vereador Sr. Edvaldo

Alves, por meio da qual solicita a V. Exa. e, extensivamente, ao Secretário de Obras, bem

como ao Secretário de Defesa Cidadã, que seja realizado estudo de viabilidade para

implantação de redutor de velocidade na Rua Sebastião Goncalves Torres, no Bairro Euno

Andrade da Silva (Viana Moura da Faculdade), motivado pelo grande número de

residências, bem como o constante tráfego de veículos e principalmente o público

estudantil.

Certos de contarmos com o atendimento ao pedido ora formulado,

antecipamos os nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente;

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

MC

Ofício nº 343/2023-SECM

Belo Jardim (PE), 24 de abril de 2023.

À Senhora
Joedna Souza
Secretária Municipal de Obras
Belo Jardim-PE

Assunto: Envio da Solicitação Verbal n° 058/2023.

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária do

dia 13/04/2023, no Plenário desta Casa Legislativa, foi requerida verbalmente e aprovada

por unanimidade a Solicitação Verbal n° 058/2023, de autoria do Vereador Sr. Edvaldo

Alves, por meio da qual solicita a V. Sa. e, extensivamente, ao Prefeito do Município, bem

como ao Secretário de Defesa Cidadã, que seja realizado estudo de viabilidade para

implantação de redutor de velocidade na Rua Sebastião Goncalves Torres, no Bairro Euno

Andrade da Silva (Viana Moura da Faculdade), motivado pelo grande número de

residências, bem como o constante tráfego de veículos e principalmente o público

estudantil.

Certos de contarmos com o atendimento ao pedido ora formulado,

antecipamos os nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente;

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

MC

Ofício nº 344/2023-SECM

Belo Jardim (PE), 24 de abril de 2023.

Ao Senhor
Fábio Souza
Secretário Municipal de Defesa Cidadã
Belo Jardim-PE

Assunto: Envio da Solicitação Verbal n° 058/2023.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária do

dia 13/04/2023, no Plenário desta Casa Legislativa, foi requerida verbalmente e aprovada

por unanimidade a Solicitação Verbal n° 058/2023, de autoria do Vereador Sr. Edvaldo

Alves, por meio da qual solicita a V. Sa. e, extensivamente, ao Prefeito do Município, bem

como à Secretária de Obras, que seja realizado estudo de viabilidade para implantação de

redutor de velocidade na Rua Sebastião Goncalves Torres, no Bairro Euno Andrade da Silva

(Viana Moura da Faculdade), motivado pelo grande número de residências, bem como o

constante tráfego de veículos e principalmente o público estudantil.

Certos de contarmos com o atendimento ao pedido ora formulado,

antecipamos os nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente;

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

MC